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Divendres, 9 de març de 2012

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Badalona

ANUNCI

Ref. 117/GEF-4/12.

En data 15 de febrer de 2012, l’alcalde ha dictat, entre d’altres, la següent resolució:

(...)

Fets

1. El calendari del contribuent corresponent a l’exercici 2012, inclòs a l’article 15 de l’Ordenança fiscal general vigent a 
partir de l’1 de gener de 2012, fixa entre d’altres, les dates de domiciliació bancària anuals i trimestrals previstes per al 
pagament dels diferents tributs municipals.

2. En data 31.01.2012, l’Ajuntament Ple, va resoldre delegar a l’Organisme de Gestió Tributària de la Diputació de 
Barcelona les funcions de gestió, liquidació, inspecció, i recaptació dels tributs i altres ingressos de dret públic locals.

3. En data 13.02.11, la Tresoreria Municipal a petició de l’Organisme de Gestió Tributària de la Diputació de Barcelona, 
sol·licita  la  modificació  de  les  dates  de  domiciliació  bancària  anuals  i  trimestrals  previstes  al  vigent  calendari  del 
contribuent  per  al  pagament  dels  diferents  tributs  municipals,  en el  sentit  que  tot  seguit  assenyalem, a  fi  i  efecte 
d’adaptar la gestió dels tributs a la utilització de l’aplicació informàtica d’aquest organisme.

On diu:

Calendari contribuent 2012 Domiciliació anual Domiciliats en 3 terminis
IBI 15 de maig 15/05, 15/09 i 15/11
IAE 15 de juny 15/05, 15/09 i 15/11
Recollida de residus 15 de juny

Ha de dir:

CONCEPTE Domiciliació anual Domiciliats en 3 terminis
IBI 1 de juny 01/06, 03/09 i 02/11
IAE 2 de juliol 01/06, 03/09 i 02/11
Recollida de residus 2 de juliol

Fonaments de dret

1. L’article 62.3 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, general tributària estableix que l’administració tributària pot 
modificar els períodes de cobrament dels tributs notificats de manera col·lectiva i periòdica, sempre i quan els nous 
períodes no siguin inferiors a dos mesos naturals.  En aquest  sentit  també es pronuncia l’article 15.4 de la vigent 
Ordenança fiscal general, en el qual s’atribueix a l’alcalde la facultat de modificar els períodes de cobrament dels rebuts 
domiciliats fraccionadament de l’IAE i de l’IBI, sempre que les necessitats del servei així ho aconsellin.

2. D’acord amb l’establert a l’article 15.4 de la vigent Ordenança fiscal general per Decret d’alcaldia es podran modificar 
els períodes de cobrament fixats en els pagament de l’IBI i l’IAE fraccionats en 3 terminis, sempre que aquest termini no 
sigui inferior a 2 mesos naturals, d’acord amb el que disposa l’article 62.3 de la Llei general Tributària.

3.  Conforme al que preveu l’article 21.1.s) de la Llei 7/1985, de 2 d’abril,  reguladora de les bases del  règim local 
(LRBRL) amb relació amb les previsions dels articles 2, 6 i següents i 12 i següents del TRLRHL, esmentats, la titular de 
l’òrgan competent per resoldre aquest expedient és l’alcalde.

4. D’acord amb el que preveuen els article 172 i 175 del Reglament d’organització, funcionament i règim jurídic de les 
entitats locals, aprovat pel Reial decret 2568/1986, de 28 de novembre, els responsables dels departament o serveis C
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encarregats de la seva tramitació han d’informar els expedients que els hi correspongui tramitar i redactar la pertinent  
proposta de resolució.

Proposta de resolució

En conseqüència, i d’acord amb l’article 172 del vigent Reglament d'organització, funcionament i règim jurídic de les 
entitats locals, aprovat pel Reial decret 2568/1986, de 28 de novembre (ROFRJEL) no hi ha cap tipus d’obstacle legal ni 
reglamentari  per  tal  que  l’alcalde,  amb  l’informe  previ  de  l’interventor  municipal,  adopti  la  següent  proposta  i  la 
converteixi en resolució:

PRIMER. APROVAR la modificació de les dates de domiciliació bancària anuals i trimestrals previstes al calendari del 
contribuent 2012 per al pagament de diferents tributs municipals, en el sentit que tot seguit assenyalem, a fi i efecte 
d’adaptar  la  gestió  dels  tributs  a  la  utilització  de  l’aplicació  informàtica  de  l’Organisme de  Gestió  Tributària  de  la 
Diputació de Barcelona.

On diu:

Calendari contribuent 2012 Domiciliació anual Domiciliats en 3 terminis
IBI 15 de maig 15/05, 15/09 i 15/11
IAE 15 de juny 15/05, 15/09 i 15/11
Recollida de residus 15 de juny

Ha de dir:

CONCEPTE Domiciliació anual Domiciliats en 3 terminis
IBI 1 de juny 01/06, 03/09 i 02/11
IAE 2 de juliol 01/06, 03/09 i 02/11
Recollida de residus 2 de juliol

SEGONA. Publicar-ho en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona i en un diari dels de major difusió en el mateix 
àmbit territorial per un termini de quinze dies naturals, a efectes d’exposició pública en general.

TERCER.  COMUNICAR-LA a la Tresoreria municipal, a la Recaptació Executiva, al Departament de Gestió i Control 
d’ingressos de dret públic d'aquesta Àrea, i a l’Organisme de Gestió Tributària de la Diputació de Barcelona.”

(...)

Ho comunico als interessats perquè n’estiguin assabentats i als efectes que corresponguin, d’acord amb l’article 55 de la 
Llei 30/1992, de 26 de novembre, de règim jurídic de les administracions públiques i  del procediment administratiu 
comú.

Badalona, 23 de febrer de 2012
El secretari general, Juan Ignacio Soto Valle

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002
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